BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3824/BNN-TT
V/v Phê duyệt quy hoạch phát triển ngành cà phê Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030
	Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2011

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ
Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ tại văn bản số 2377/VPCP ngày 12/04/2010 của Văn phòng Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh và Bộ ngành có liên quan đã hoàn thành Quy hoạch phát triển ngành cà phê Việt Nam đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xin ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Công thương; Tài chính; Tài nguyên và Môi trường; đồng thời tiếp thu ý kiến và hoàn thiện báo cáo quy hoạch phát triển cà phê đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030; Bộ đã có Tờ trình số 3437/TTr-BNN-TT ngày 23/11/2011 trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.
Tuy nhiên Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội quy định: “Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ quản lý ngành, lĩnh vực, phê duyệt quy hoạch phát triển các phân ngành, lĩnh vực và các sản phẩm của ngành không thuộc phạm vi Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, …”;
Hiện nay, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển ngành nông nghiệp Việt Nam đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030, trong đó có chỉ tiêu quy hoạch phát triển cà phê.
Vì vậy Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ cho phép Bộ phê duyệt quy hoạch phát triển ngành cà phê Việt Nam đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030, để phù hợp với quy định của Nghị định 92/2006/NĐ-CP.
Kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TT.
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát